МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

/ /  XVJU. № OS'Cy-PM
г. Енисейск

О проведении второго отборочного этапа
муниципального профессионального
конкурса системы дополнительного
образования и воспитания
«Сердце отдаю детям»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» на
февраль 2022 года, с целью повышения значимости и престижа профессии
педагогического работника системы дополнительного образования детей и
воспитания, повышения профессионального уровня педагогов, обновления
содержания дополнительного образования и воспитания
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести второй отборочный этап муниципального профессионального
конкурса системы дополнительного образования и воспитания «Сердце отдаю
детям» (далее -  Конкурс) с 17.02.2022 по 21.02.2022 года в онлайн-формате.
2. Утвердить:
2.1. Программу проведения второго отборочного этапа муниципального
профессионального конкурса системы дополнительного образования и
воспитания «Сердце отдаю детям» (далее -  Программа) (приложение 1);
2.2. Состав конкурсной комиссии второго отборочного этапа (приложение 2).
3. Руководителям МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.),
МБОУ Озерновская СОШ № 47 (и.о. руководителя Прусаков И.В.), МБОУ
Подтесовская СОШ № 46 (Павина В.К.), МБОУ Погодаевская СОШ №18 им. А.С.
Соколова (и.о. руководителя Харитонова П.С.), МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10
(и.о. руководителя Турова С.В.), МБОУ Епишинская ООШ № 6 им. А.С. Валетова
(Вагин И.В.), МБОУ Потаповская СОШ №8 им. В.А. Паукова (и.о. руководителя
Петряева В.В.) обеспечить участие педагогов общеобразовательного учреждения
во втором отборочном этапе Конкурса в соответствии с Программой.
4. Возложить ответственность за проведение Конкурса на начальника МОЦ
Январеву Г.А.
5. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя руководителя
Гуляеву Е.В.
6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Бурбукина Е.К.

Приложение 1 к приказ

МКУ «Управление образования

ПРОГРАММА
проведения второго этапа конкурса профессионального мастерства

«Сердце отдаю детям —  2022»
Номинация «Педагог дополнительного образования»

17.02.2022

Время Этап мероприятия Ф.И.О. конкурсанта Ссылка для подключения к занятию

Конкурсное испытание «Ознакомление с новым видом деятельности по дополнительной общеобразовательной программе»
11.00-10.40 Открытое занятие по теме:

«В мастерской журналиста»
Каргаполова Татьяна
Николаевна, педагог

дополнительного образования
МБОУ Усть-Кемская СОШ

№ 10

https ://us04web.zoom.us/i/74112072626?pwd=g3vk
BM-t6MiPhAof01IJbhvai9NNDI. 1

11.40-11.50 Самоанализ, ответы на вопросы
членов жюри.

Идентификатор конференции: 741 1207 2626
Код доступа: 3HzYPy

12.00-12.40 Открытое занятие по теме: «Ход
КонЁм»

Соколов Евгений Николаевич,
педагог дополнительного

образования МБОУ
Погодаевская СОШ №18 им.

А.С. Соколова

Подключиться к конференции Zoom
https://us04web.zoom.us/s/72351762559?pwd=8

12.40-12.50 Самоанализ, ответы на вопросы
членов жюри.

scVeOB-kPGnEz708JQdxo Koi NfJ.1
Идентификатор конференции: 723 5176 2559
Код доступа: CUVSR8

18.02.2022
10.00-10.40 Открытое занятие по теме: «В

царстве смыслов много дорог»
Еремина Ольга Георгиевна,
педагог дополнительного
образования МБОУ
Подтесовская СОШ № 46

идентификатор:
435-783-5124
пароль:
715896

10.40-10.50 Самоанализ, ответы на вопросы
членов жюри.

https://us04web.zoom.us/s/72351762559?pwd=8

11.00-11.40 Открытое занятие по теме:
«Нетрадиционные приемы
рисования художественными и
декоративными материалами»

Мащенко Маргарита
Михайловна, педагог

дополнительного образования
МБОУ Озерновская СОШ № 47

https://us04web.zoom.us/i/76877038930?pwd=uxEz
ED65zmUv Y S - wHKuXOT w W s YXFbi. 1

Идентификатор конференции: 768 7703 8930
Код доступа: T2Paat11.40-11.50 Самоанализ, ответы на вопросы

членов жюри.
«Педагогическое многоборье»

14.00-14.20 Решение задач первого уровня
сложности.

Все конкурсанты https://on linetestD ad.com /u iaw 5avrrfh ts

14.30-15.00 Решение задачи второго уровня
сложности.

Все конкурсанты https://onlinetestpad.com/muul451uhz2x6

15.15-16.00 Решение задачи третьего уровня
сложности.

Все конкурсанты Подключиться к конференции Zoom
https://us04web.zoom.us/i/78652866957?pwd=YiIv
MlhHalV JRVNhUXN 1MUF Vd 2NmOT09
Идентификатор конференции: 786 5286 6957
Код доступа: uC3WPc

Номинация «Классный руководитель»

21.02.2022

Время Этап мероприятия Ф.И.О. конкурсанта Ссылка для подключения к мероприятию

Конкурсное испытание «Открытое воспитательное мероприятие»
9 .30 -10 .00 Открытое воспитательное

мероприятие по теме: «Выбор
профессии - дело серьезное!» Игнатова Анна Валерьевна,

классный руководитель МБОУ
Верхнепашинская

СОШ № 2

Подключиться к конференции Zoom
https://us05web.zoom.us/j/5887122380?pwd=RFIx
NWFjR1dFUkg0MS9qWIZkNDgvZz09

Идентификатор конференции: 588 712 2380
Код доступа: E4bEyf10.00-10.10 Самоанализ, ответы на

вопросы членов жюри.
10.20-10.50 Открытое воспитательное

мероприятие по теме: «Десять
тысяч километров мужества»

Мусатова Марина
Владимировна, классный

руководитель МБОУ

Идентификатор конференции 836 1991 4513

Код доступа J5MnwL

https://us04web.zoom.us/i/76877038930?pwd=uxEz
https://onlinetestDad.com/uiaw5avrrfhts
https://onlinetestpad.com/muul451uhz2x6
https://us04web.zoom.us/i/78652866957?pwd=YiIv
https://us05web.zoom.us/j/5887122380?pwd=RFIx

Епишинская 00111 № 6 им. А.С.
Валетова Ссылка приглашения

https://us05 web.zoom, us/i/83619914513?pwd=eWsz
10.50-11.00 Самоанализ, ответы на

вопросы членов жюри.
eEZaanFEazNDc01uOiMvTnFidz09

11.10-11.40 Открытое воспитательное
мероприятие по теме:
«Олимпиада 2022»

Ерошкина Евгения Юрьевна,
классный руководитель МБОУ

Потаповская СОШ № 8 им. В.А.
Паукова

Подключиться к конференции Zoom
https://us04web.zoom.us/i/76710130780?pwd=cB
11GLVfZuvRMvzGTOuaifqwXqrpOo.1

Идентификатор конференции: 767 1013 0780
Код доступа: y7jtVs

11.40-11.50 Самоанализ, ответы на
вопросы членов жюри.

12.00-12.30 Открытое воспитательное
мероприятие по теме:
«Вперёд, Россия!»

Соловьева Лилия Тимофеевна,
классный руководитель МБОУ
Погодаевская СОШ № 18 им.

А.С. Соколова

Подключиться к конференции Zoom
https://us04web.zoom.us/j/73175578431 ?pwd=w
Mo5cgZP90WPSpO9Gkr4l6geyEBEaS.1
Идентификатор конференции: 731 7557 8431
Код доступа: ZaA4zn

12.30-12.40 Самоанализ, ответы на
вопросы членов наори.

12.50-13.20 Открытое воспитательное
мероприятие по теме:
«Золотая рыбка»

Бабешко Наталья Андреевна,
классный руководитель МБОУ

Подтесовская
СОШ № 46

https://clck.ru/bF3JD

13.20-13.30 Самоанализ, ответы на
вопросы членов наори.

Обед 13.30 - 14.30
«Педагогическое многоборье»

14.30-14.50 Решение задач первого
уровня сложности.

Все конкурсанты https ://onlinetestpad. com/kopfodcopmnk2

14.50-15.20 Решение задачи второго
уровня сложности.

Все конкурсанты https://onlinetestpad.com/ovivdrsvbom3i

15.30-16.15 Решение задачи третьего
уровня сложности.

Все конкурсанты Подключиться к конференции Zoom
https://us04web.zoom.us/i/78652866957?pwd=YiIvMlhHalVJ
RVNhUXN 1 MUFVd2NmOT09
Идентификатор конференции: 786 5286 6957
Код доступа: uC3WPc

https://us05
https://us04web.zoom.us/i/76710130780?pwd=cB
https://us04web.zoom.us/j/73175578431
https://clck.ru/bF3JD
https://onlinetestpad.com/ovivdrsvbom3i
https://us04web.zoom.us/i/78652866957?pwd=YiIvMlhHalVJ

Приложение 2 к приказу
МКУ «Управление образования»

Д  оаШ#»- QL0M5'.

Состав конкурсной комиссии

Номинация «Педагог дополнительного образования»__________
Бурбукина Е.К., руководитель МКУ «Управление образования»,
председатель конкурсной комиссии;
Шишков М.В., педагог дополнительного образования МБОУ Озерновская
СОШ № 47, победитель муниципального этапа конкурса «Сердце отдаю
детям 2020» (по согласованию);
Чапига В.И., педагог дополнительного образования МБОУ Верхнепашинская
СОШ №2, призёр краевого этапа конкурса «Сердце отдаю детям 2021» (по
согласованию);
Шокун Т.В., педагог дополнительного образования МБОУ Подтесовская
СОШ № 46, лауреат краевого этапа конкурса «Лидер образования 2020» (по
согласованию),
Евдокимова Анастасия Александровна, педагог дополнительного
образования МБОУ Погодаевская СОШ 17 им. А.С. Соколова, участник
краевого этапа конкурса «Сердце отдаю детям 2021» (по согласованию)._____
________________ Номинация «Классный руководитель»________________
Еуляева Е.В., заместитель руководителя МКУ «Управление образования»,
председатель -  председатель комиссии;
Бобрышева А.В., главный специалист отдела МОЦ МКУ «Управления
образования»,
Прусаков И.В., учитель МБОУ Озерновская СОШ № 47, победитель
муниципального этапа профессионального конкурса «Сердце отдаю детям
2021» в номинации «Классный руководитель» (по согласованию);
Представитель ЕПК (по согласованию)._________________________________